PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL –

TÍTULOS, COMENDAS E MOÇÕES.

PARECER Nº 038/2009
DATA: 14/12/2009.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº039/2009
SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO À ESCOLA MUNICIPAL ESTADUAL 13 DE MAIO E A ALUNA JOHANY HOFFMAM DA ESCOLA NOVA DINÂMICA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.
RELATORA: ROSEANE MARQUES DE AMORIM.

RELATÓRIO: Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e nove, os membros da Comissão Especial – Títulos, Comendas e Moções se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção nº039/2009, que tem como súmula: MOÇÃO DE APLAUSO À ESCOLA MUNICIPAL ESTADUAL 13 DE MAIO E A ALUNA JOHANY HOFFMAM DA ESCOLA NOVA DINÂMICA DE EDUCAÇÃO BÁSICA. A  referida homenagem deve-se a Escola 13 de Maio pela 1º Lugar conquistado no 1º Prêmio Detran/MT de Educação no Trânsito e para a aluna Johany da Escola Nova Dinâmica vencedora da categoria aluna e 1º lugar na subcategoria Ensino médio com o texto “Transito: meu direito, seu direito”. Por esse motivo esta comissão fica feliz em autorizar sua tramitação em plenário.

	Luis Fabio Marchioro

Presidente
	Roseane Marques de Amorim

Relatora
	Vanzella

Membro